Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

08-08-2023

F.13/23/2
NL:TZ:0000261689:F001
03-01-2023

mr. K.M. van Hassel
mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Johnny's Burger Limburg B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Johnny’s Burger
Limburg B.V., statutair gevestigd te Diemen, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 78615550, zaakdoende te Diemen (1113 KA),
Distelvlinderweg 1.

JB Limburg is op 20 juli 2020 opgericht.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan

als activiteiten van Johnny’s Burger Limburg B.V. (hierna: “JB Limburg”)
vermeld: Financiéle Holding- en financieringsactiviteiten.

Volgens verklaring van de bestuurder is JB Limburg een holding waarin
huurovereenkomsten werden ondergebracht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet bekend.

06-02-2023
1

06-02-2023

mE1

06-02-2023
1

06-02-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e33e2f92-4b8b-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-02-2023
Toelichting
1
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er geen personeelsleden
in dienst op of recent voor faillissement.
Boedelsaldo
06-02-2023
€ 0,00
1
08-05-2023
€ 0,00
2
08-08-2023
€ 0,00
3
Verslagperiode
van 06-02-2023
1
3-1-2023
t/m
5-2-2023
van 08-05-2023
2
6-2-2023
t/m
8-5-2023
van 08-08-2023
3
9-5-2023
t/m
8-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 6 min
2 4 uur 12 min
3 2 uur 48 min
totaal 12 uur 6 min

Toelichting bestede uren






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder van JB Limburg is Johnny’s Burger Belgium Holding B.V. 06-02-2023

1

Het bestuur van Johnny’s Burger Belgium Holding B.V. bestaat uit een natuurlijk
persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was JB Limburg op datum 06-02-2023
faillissement niet betrokken bij lopende gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens verklaring van de bestuurder is er geen sprake van lopende 06-02-2023
verzekeringen. 1
1.4 Huur

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is JB Limburg in het verleden partij 06-02-2023
geweest bij twee huurovereenkomsten. Beide huurovereenkomsten waren 1

voor datum faillissement op verzoek van de verhuurders ontbonden door de

rechtbank.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft enkele dagen na faillissement een telefonisch overleg met de 06-02-2023
bestuurder gehad. Hierin heeft de bestuurder als volgt verklaard over de 1
oorzaak van het faillissement.

JB Limburg was opgericht met als enige doel om een aantal
huurovereenkomsten van de Johnny Burger franchise, een hamburgerketen, in
onder te brengen. Het doel was om de Johnny Burger franchise ook op de
Belgische markt te introduceren. In Nederland bestond de franchiseformule
reeds. Daarnaast waren er door de bestuurder ook een aantal andere
doelvennootschappen opgericht om de Johnny Burger franchise in Belgié te
introduceren.

Er zouden mondelinge afspraken zijn gemaakt met een Belgische bank over de
financiering van de franchiseformule in Belgié. Toen de Coronapandemie zijn
intrede maakte, bleek de Belgische bank niet meer bereid om de financiering te
verstrekken. Hierdoor heeft JB Limburg niet tot nauwelijks verschuldigde
huurpenningen kunnen voldoen. Bovendien was de kostenvennootschap,
Johnny's Burger Franchising Belgium B.V., op 22 februari 2022 failliet verklaard.
Het was het idee dat deze kostenvennootschap de huurpenningen zou
voldoen. Eind 2022 heeft een verhuurder succesvol het failissement van JB
Limburg aangevraagd wegens een substantiéle huurachterstand.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er geen personeelsleden
in dienst op datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er geen personeelsleden
in dienst binnen een jaar voor faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen.

06-02-2023

1

06-02-2023
mE1

06-02-2023
mE1

06-02-2023

1

06-02-2023
mE1

06-02-2023

1

06-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bank- en krediet instellingen aangeschreven met het

verzoek eventuele rekeningen op naam van JB Limburg te blokkeren. Voor

zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
(actieve) bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft JB Limburg geen
leasecontracten op naam.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen zekerheidsgerechtigde gemeld.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden hebben zich geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen met een eigendomsvoorbehoud
gemeld.

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023

1

06-02-2023
1

06-02-2023
1

06-02-2023
1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen met een retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen met een reclamerecht gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

registreren zekerheidsgerechtigden.

I Er hebben zich geen zekerheidsgerechtigden gemeld bij de curator.

06-02-2023

1

06-02-2023
1

06-02-2023
1

08-08-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de activiteiten van JB Limburg al ruime tijd 06-02-2023
gestaakt. Voortzetting van de onderneming was dermate niet aan de orde. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt. 06-02-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
nvt. 06-02-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen. 06-02-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe heeft de curator tot op heden geen 06-02-2023
enkele administratie ontvangen. De bestuurder heeft verklaard dat de 1
onderneming geen administratie heeft bijgehouden. Er is derhalve niet aan de
administratieplicht voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens informatie uit het Handelsregister heeft JB Limburg nooit 06-02-2023
jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt. 06-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek 06-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-02-2023
Toelichting
1
De curator heeft geconcludeerd dat niet aan de administratieplicht van art.
2:10 BW is voldaan. Als gevolg daarvan heeft de curator verzocht om een
inhoudelijke reactie daarop en de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort.
08-05-2023
Toelichting
2
De curator onderzoekt of het nemen van rechtsmaatregelen in het voordeel
van de boedel is.
08-08-2023
Ja
3
Toelichting
De conclusie van het rechtmatigheidsonderzoek is dat er om meerdere
individuele redenen sprake is van onbehoorlijk bestuur. Uit
verhaalsonderzoek blijkt dat er onvoldoende verhaal is bij de bestuurder,
zodat het niet in het voordeel van de boedel is om rechtsmaatregelen te
nemen. De curator heeft melding gemaakt van de bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek bij de relevante overheidsinstanties.
7.6 Paulianeus handelen
06-02-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 06-02-2023
1
| zie7s 08-08-2023

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek.

I Verwezen wordt naar het hierboven gestelde.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Salaris curator: PM
Salaris Claimsagent: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.168,00

€4.726,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-02-2023

1

08-08-2023
3

06-02-2023
1

06-02-2023

1

08-05-2023

2

06-02-2023
1

08-05-2023
2

08-08-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.314,65

€ 56.782,44

€ 57.224,96

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I conform art. 16 Fw wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

I geen.

06-02-2023
1

08-05-2023
2

08-08-2023
3

06-02-2023
1

08-08-2023
3

06-02-2023
1

08-08-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt.

06-02-2023

1

06-02-2023

1

06-02-2023
1

06-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

onderzoek naar de rechtmatigheid en de oorzaken van het faillissement;
onderzoek naar de administratie;
registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e onderzoeken of het opportuun is om rechtsmaatregelen te nemen naar

aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek;
e registratie crediteuren

De curator draagt het failissement met dit verslag voor opheffing ex artikel
16 Fw voor bij de Rechtbank Amsterdam.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het derde en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

06-02-2023
=g
08-05-2023
i 2
08-08-2023
=E
06-02-2023
=K
06-02-2023
=R
08-08-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


